Assembleia Legislativa IS$AL

OFÍCIO Nº 303/GBFJCF/2025.

Cuiabá/MT, 02 de junho de 2025.

Exmo. Sr.

FRANCISCO AILTON DOS SANTOS

Presidente da Câmara Municipal de Alta Floresto/MT

Assunto: Solicitação de uso do Plenário da Câmara Municipal dc Alta Floresta para Audiência

Pública no dia 23/06/2025, às 19h, sobre os trabalhos da CST da Energia Elétrica em MT e a

situação energética do município e região

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, venho, por meio deste, solicitar a gentileza de Vossa

Excelência quanto à disponibilização do Plenário da Câmara Municipal de Alta Floresta, no dia

23 de junho de 2025, às 19h, para a realização de Audiência Pública que tratará da atuação da

empresa Energisa MT em Alta Floresta e região, bem como da apresentação dos trabalhos

realizados pela Câmara Setorial Temática da Concessão de Serviço Público de Energia Elétrica,

instituída no âmbito da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso.

Para o bom desenvolvimento da atividade, solicitamos a disponibilização dos seguintes

recursos:

• Equipamento de som com operador;

• Sistema de ar-condicionado em pleno funcionamento.

Informamos que a Assembleia Legislativa de Mato Grosso disponibilizará equipe da

Secretaria de Comunicação (SECOM), composta por repórter, fotógrafo, cerimonialista e

~,4

Assembleia Legislativa FAISSAL
/

técnico de som, para apoio na realização do evento, e que a Audiência Pública será transmitida

ao vivo pela TV Assembleia.

Contando com a atenção e o compromisso de Vossa Excelência, renovamos nossos

votos de elevada estima e consideração.

,

AISSAL JO

~ ( Ueputlado Estadua

~- ~:~ F2bio